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URDHER I BRENDSHEM

Bazuar né ligjin nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare”, si edhe bazuar né sugjerimet e Bordit
Drejtues, sipas procesverbalit me nr. Prot,J05, Daté/5.02.2019:
/3

URDHEROJ
1.~ Miratimin e ngritjes sé Komitetit t& Konfidencialitetit me pérbérjen si vijon:

a) Kryetar- Drejtor i Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Prodhimit Statistikor

b) Anétar - Drejtor i Drejtorisé sé Pérgjithshme té Teknologjisé sé Informacionit dhe
Mbledhjes sé té dhénave

¢) Anétar — Drejtor i Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Koordinimit

d) Sekretar- Pérgjegjés i Sektorit t& Menaxhimit t& Bazave té t& Dhénave dhe Aksesit
né€ Mikrodata

2. Qéllimi i ngritjes sé KK

Q€llimi i ngritjes s&¢ KK é&shté garantimi i parimit t€ konfidencialitetit statistikor népérmjet
marrjes s¢ masave parandaluese pér sigurimin e konfidencialitetit statistikor gjaté proceseve té
mbledhjes, pérpunimit dhe publikimit té statistikave zyrtare, si dhe ndalimin e pérdorimit té té
dhénave pér qéllime jostatistikore. Té miratojé listén e software-ve qé do té instalohen né
kompjuterat e "Dhomés sé sigurt".

3. Objekti i KK

3.1 Objekti i KK do té jeté kontrolli i udhézimeve/rregulloreve t€ brendshme pér
Konfidencialitetin statistikor qé jané ndjekur nga stafi i INSTAT;

3.2 Pércaktimi i detyrave dhe pergjegjésive qé do té keté personeli i INSTAT pér té mbrojtjen e
t€ dhénave qé lidhen me njési statistikore té veganta, t€ cilat jan€ marré direkt ose indirekt pér
qéllime statistikore nga burime administrative ose té tjera;
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4. Mbledhja e KK

4.1 KK mblidhet t€ paktén dy heré né vit pér t& shqyrtuar procedurat dhe infrastrukturén e
administrimit t& t& dhénave t& mbledhura pér géllime statistikore si dhe né raste t& tjera qé kané
nevojé reagimin € KK ndaj zhvillimeve dhe kércénimeve té konfidencialitetit statistikor.

4.2 Kur KK e gjykon t€ nevojshme, mban minutat e takimit pér ¢éshtje té cilat kan& nevojé pér tu
diskutuar dhe vendosur me Drejtorin e Pérgjithshém t& INSTAT.

5. Vendimmarrja

5.1 KK i merr vendimet e tij me shumicg t& thjeshté. Anétari q& &shté kundér vendimit, &shté i
detyruar t& argumentojé votén e tij kundér.

5.2 Vendimet e KK zbardhen dhe nénshkruhen nga té gjithé anétarét brenda 3 ditéve nga data e
zhvillimit t&€ mbledhjeve.

6. T€ drejta dhe detyra té KK

6.1 KK e ushtron veprimtarin€ e tij duke u bazuar né mirébesim dhe duke u udhéhequr nga
parimet e etikés profesionale pér t€ krijuar njé vleré t€ shtuar infrastrukturore pér institucionin
publik INSTAT.

6.2 Pér ushtrimin e funksionit té tij, KK ka té drejté t& kérkojé nga GTK informacion té& detajuar
si dhe t€ thérras€ pér ndihmé specialisté té€ tjeré t& INSTAT-it.

6.3 Pér ¢do rast t€ parashikuar sipas pikés 6.2, KK pérdor komunikimet me e-mailin zyrtar dhe
vé né dijeni Drejtorin e Pérgjithshém t& INSTAT.

6.4 KK diskuton me drejtorét e drejtorive té tjera t€ INSTAT projekt-udhézimet e
Konfidencialitetit pér ¢éshtje té caktuara dhe n& térésiné e tyre.

6.5 Nése ka komente dhe sugjerime nga drejtorité e INSTAT sipas pikés 6.4 t€ kétij Urdhéri, KK
kryen rregullimet e mundshme brenda 5 ditéve nga marrja e mendimeve.

6.6 KK mund t& mos marré parasysh sugjerimet nése i konsideron si t&€ paargumentuara dhe/ose
t& panevojshme.

6.7 Kryetari i KK koordinon punén e grupit.

6.8 KK vendos pér versionet standard t& software-ve qé€ do té instalohen né kompjuterat e
"Dhomés sé sigurt”.

6.9 KK diskuton anonimizimin e mikrodatave dhe mbrojtjen e konfidencialitetit t& t& dhénave
tabulare;

6.10 KK propozon veprime pérmirésuese pér mbrojtjen e konfidencialitetit dhe v& né djeni
Drejtorin e Pérgjithshém;

6.12 Monitoron zbatimin e planeve pérmirésuese népérmjet planit t€ ardhshém operativ.

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr. Vllazen Huta, Nd.35, H.1 Njésia Administrative Nr.2, 1017 Tirané
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300 www.instat.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

7. Afati i pérmbushjes sé detyrave té KK
7.1 KK e ushtron aktivitetin gjaté gjith& kohés q& &shté né fuqi ky Urdhér.
8. Hyrja né fuqi

8.1 Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Drejtori i Pérgjithshém.
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Konceptoi: Helda Mitre Drejtore e drejtorisg s¢ Teknologjisé sé Informacionit
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